
 1 

   TOØA AÙN NHAÂN DAÂN               COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM  

 THÀNH PHỐ TAÂY NINH          Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc  

     TÆNH TAÂY NINH  

        

   Soá: 25/2018/QÑST-DS                      Thành phố Taây Ninh, ngaøy  03 thaùng 4  naêm 2018 

 

QUYEÁT ÑÒNH 

COÂNG NHAÄN SÖÏ THOAÛ THUAÄN CUÛA CAÙC ÑÖÔNG SÖÏ 

 

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 Bộ luật tố tụng dân sự; 

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 26 tháng 3 năm 2018 về việc các 

đương sự thỏa thuận với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý số 

62/2018/TLST-DS ngày 13 tháng 3 năm 2018. 

XÉT THẤY: 

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về 

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận không trái pháp luật 

và không trái đạo đức xã hội. 

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có 

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự: 

* Nguyên đơn: Chị Phạm Thị Huệ P, sinh năm 1980. 

Địa chỉ cư trú: Âp HP, xã HT, huyện CT, tỉnh Tây Ninh. 

* Bị đơn: Chị Nguyễn Hương N, sinh năm 1973. 

Địa chỉ cư trú: Đường VTS, tổ S, khu phố N, phường B, thành phố TN, tỉnh 

Tây Ninh. 

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

- Chị Nguyễn Hương N có nghĩa vụ trả cho chị Phạm Thị Huệ P số tiền nợ gốc là 

12.000.000.000 (Mười hai tỷ) đồng. Ghi nhận chị P không yêu cầu tính lãi suất. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong 

tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi 

của số tiền còn phải thi hành án theo lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ 

luật Dân sự 2015. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Chị Nguyễn Hương N phải chịu 60.000.000 (Sáu mươi triệu) đồng tiền án phí. 

Chị Phạm Thị Huệ P không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, Chi cục Thi 

hành án dân sự thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh hoàn trả cho chị Phạm Thị Huệ 



 2 

P số tiền 60.000.000 (Sáu mươi triệu) đồng tạm ứng án phí khởi kiện chị P đã nộp 

theo biên lai thu số 0005118 ngày 12/3/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự thành 

phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

  4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa 

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế 

thi hành án theo quy định tại các điều 6, 7 và 9 Luật thi hành án dân sự; thời hiệu thi 

hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự. 

 

 

Nôi nhaän:                                                                                    THẨM PHÁN 

- TAND tỉnh Tây Ninh                                                                            (Đã ký) 
- VKSND TPTN; 

- Chi cục THADS TPTN; 

- Các đương sự;  

- Lưu HS, tập án.                                                                         

  

 

                                                                                                   Trương Văn An 
 

 


